Edicao: 325 - Data: 28/03/2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais elétricos e de iluminação, destinados a
atender as necessidades das secretarias municipais, bem como o setor de iluminação
pública deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2025.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
202.04.122.1003.2006.3.3.90.30.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.30.1500
205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542
206.12.361.2005.2028.3.3.90.30.1500 206.12.361.2005.2028.3.3.90.30.1540
206.12.361.2005.2028.3.3.90.32.1569 207.04.122.1003.2014.3.3.90.30.1500
208.20.122.1003.2007.3.3.90.30.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1500
210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1660 210.08.244.2012.2045.3.3.90.30.1660. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00088/2025 - 27.03.25 - MORK TELECOM
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - R$ 17.426,10; CT Nº
00089/2025 - 27.03.25 - CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R$ 3.660,00;
CT Nº 00090/2025 - 27.03.25 - MEGALUX MATERIAL ELÉTRICO LTDA - R$ 13.152,50;
CT Nº 00091/2025 - 27.03.25 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS
LTDA - R$ 4.164,00; CT Nº 00092/2025 - 27.03.25 - MEPS LED ATACADO E
DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 4.197,00; CT Nº 00093/2025 - 27.03.25 - TRIUNFO
ILUMINAÇÃO LTDA - R$ 45.592,60; CT Nº 00094/2025 - 27.03.25 - E V P SOUSA LTDA
- R$ 162.962,01.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de construção
diversos, face a necessidade de garantir a manutenção e aprimoramento das estruturas
prediais da prefeitura de Sertãozinho/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00014/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
202.04.122.1003.2006.3.3.90.30.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.30.1500
205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542
206.12.361.2005.2028.3.3.90.30.1500 206.12.361.2005.2028.3.3.90.30.1540
206.12.361.2005.2028.3.3.90.32.1569 207.04.122.1003.2014.3.3.90.30.1500
208.20.122.1003.2007.3.3.90.30.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1500
210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1660 210.08.244.2012.2045.3.3.90.30.1660. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00095/2025 - 27.03.25 - SENTINELA DO VALE
COMERCIAL LTDA - R$ 946,40; CT Nº 00096/2025 - 27.03.25 - TACIEL DA SILVA
SANTOS - R$ 212.630,65; CT Nº 00097/2025 - 27.03.25 - E V P SOUSA LTDA - R$
595.168,85.

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 3

Edicao: 325 - Data: 28/03/2025

 Prefeitura Municipal de Sertãozinho
 Secretaria de Finanças

 Departamento de Contabilidade

 Decreto nº

 0018/2025 Em, 28 de Março de 2025.

 DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
 CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
 DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas
 atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0481, de 11  de  novembro  de  2024.

 Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 232.000,00 (Duzentos e
 Trinta e Dois Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:
 00.202 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 04 122 1003 2006 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração

0000002 3390.14 99 15000000 DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00

 Total da Ação 5.000,00

 Total da Unidade Orçamentária 5.000,00
 00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 10 301 2017 1028 Aquisição de Veículo para Saúde

0000139 4490.52 99 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 17.000,00

 PERMANENTE
0000146 4490.52 99 16010000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 50.000,00
 PERMANENTE

 Total da Ação 67.000,00
 10 122 1003 2011 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde

0000553 3190.04 99 16050000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 5.000,00
 DETERMINADO
0000118 3390.39 99 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 30.000,00
 PESSOA JURÍDICA

 Total da Ação 35.000,00

 Total da Unidade Orçamentária 102.000,00
 00.206 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 12 361 1003 2010 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação

0000150 3190.04 99 15001001 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 10.000,00

 DETERMINADO

 Total da Ação 10.000,00
 12 365 2003 2020 Manutenção das Políticas de Educação Infantil

0000166 3190.11 99 15401070 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 100.000,00
 PESSOAL CIVIL

 Total da Ação 100.000,00

 Total da Unidade Orçamentária 110.000,00
 00.213 SECRETARIA DE CULTURA

 www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2025.19.3.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 3
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone:

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 3

Edicao: 325 - Data: 28/03/2025

 Prefeitura Municipal de Sertãozinho
 Secretaria de Finanças

 Departamento de Contabilidade
 13 122 1003 2072 Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura.

0000495 3390.39 99 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 15.000,00

 PESSOA JURÍDICA

 Total da Ação 15.000,00

 Total da Unidade Orçamentária 15.000,00
 Total de Suplementações 232.000,00
 Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
 Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
 202.000,00 (Duzentos e Dois Mil Reais), como segue:
 00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 10 301 2017 1028 Aquisição de Veículo para Saúde

0000139 4490.52 99 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 50.000,00

 PERMANENTE
0000565 4490.52 99 17100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 17.000,00
 PERMANENTE

 Total da Ação 67.000,00
 10 301 2018 2063 Manutenção das Atividades de Outros Programas de Atenção Básica - PAB

0000117 3390.39 99 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 5.000,00
 PESSOA JURÍDICA

 Total da Ação 5.000,00

 Total da Unidade Orçamentária 72.000,00
 00.206 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 12 361 2004 2022 Manutenção do Ensino Fundamental

0000165 3190.11 99 15401070 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 110.000,00
 PESSOAL CIVIL
0000169 3190.11 99 15411070 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 5.000,00
 PESSOAL CIVIL

 Total da Ação 115.000,00
 12 366 2004 2023 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos

0000227 3390.36 99 15001001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 5.000,00
 PESSOA FÍSICA
0000231 3390.36 99 15400000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 10.000,00
 PESSOA FÍSICA

 Total da Ação 15.000,00

 Total da Unidade Orçamentária 130.000,00
 Total de Anulações 202.000,00

 Total de Outras Fontes 0,00

 Total Geral de Fontes 202.000,00

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                       ________________________
                                                RONALDO NOGUEIRA VIEIRA
 Prefeito

 www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2025.19.3.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 3

 Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone:

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 3